Дело № 5-66-93/2017
Постановление
по делу об административном правонарушении
         13 июня 2017 года
Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района)  Республики Крым Йова Е.В.,  в зале  судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, 296300, рассмотрев материалы дела, поступившего из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю в отношении Союза «Территориальное объединение работодателей Первомайского района», находящейся по адресу: адрес, адрес, ОГРН – ..., ИНН – телефон, КПП – …, о привлечении к административной ответственности по  ст. 19.7 КоАП РФ,
установил:
  	Союз «Территориальное объединение работодателей Первомайского района» не исполнил в установленный законом срок – не позднее 15 апреля 2017 года, обязанность по предоставлению в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю, расположенное по адресу: ул. Долгоруковская,16, г. Симферополь, Республика Крым,  отчет о своей деятельности за 2016 год.
          В судебном заседании  председатель союза «Территориальное объединение работодателей Первомайского района» ФИО, после разъяснения прав лицу, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину в совершении правонарушения признал, пояснил в соответствии с вышеизложенным.
Согласно пункту 3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» некоммерческие организации обязаны представлять в уполномоченный орган документы, содержащие отчет о своей деятельности, о персональном составе руководящих органов, а также документы о расходовании денежных средств и об использовании иного имущества, в том числе полученных от международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства.
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» некоммерческие организации, учредителями (участниками) которых не являются иностранные граждане и (или) организации либо лица без гражданства, а также не имевшие в течение года поступлений имущества и денежных средств от международных или иностранных организаций в течение года составили до трех миллионов рублей, представляют в уполномоченный орган или его территориальный орган заявление, подтверждающее их соответствие настоящему пункту, и информацию о продолжении своей деятельности в произвольной форме в сроки, которые определяются уполномоченным органом.
В соответствии с п. 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.2006 года № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», некоммерческая организация представляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.
Суд, исследовав представленные доказательства: протокол об административном правонарушении № 148/17  от 18.05.2017  года; копию служебной записки от 25.04.2017 года № ДЗ-04/359-17, копию приказа Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю от 16.05.2017 года № 211, копию уведомления о составлении протокола об административном правонарушении от 26.04.2017 года № 93-2740/17, почтовую квитанцию о направлении уведомления в адрес союза заказной корреспонденцией, отчет официального сайта Почта России об отслеживании отправления, копию уведомления о направлении в адрес  некоммерческой организации Союза «Территориальное объединение работодателей Первомайского района» копии протокола об административном правонарушении от 18.05.2017 года № 93-3961/17,  почтовую квитанцию о направлении копии протокола в адрес союза заказной корреспонденцией,  выписку из Единого государственного реестра юридических лиц от 18.05.2017 года, приходит к выводу о доказанности  вины Союза «Территориальное объединение работодателей Первомайского района» в совершении  правонарушения, предусмотренного  ст. 19.7 КоАП РФ, а именно: непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении административного наказания  Союзу «Территориальное объединение работодателей Первомайского района» суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельства, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает что Союз «Территориальное объединение работодателей Первомайского района» подлежит привлечению к административной ответственности и наложению административного наказания  по  ст. 19.7 КоАП РФ, в виде предупреждения.
         Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности по делу не имеется.
 Руководствуясь   ст.ст. 19.7, 29.10  КоАП РФ, мировой судья
постановил:
         Признать Союз «Территориальное объединение работодателей Первомайского района» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и назначить  наказание в виде  предупреждения.
           Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через судебный участок № 66 Первомайского судебного района  Республики Крым.

         Мировой судья